
1 

 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

 

ZÁPIS 

z 15/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 18. 2. 2021 od 19:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Martin Chvátal; Bc. Michal Krátký; Bc. 

Lukáš Lach; Mgr. Marek Lang; Ing. Michal Meluzín; Jaromír Měrka; Pavel Odehnal; Leoš Prokeš, 

MBA; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Antonín Tůma; Radomír 

Vondra 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

 

Omluven: Karel Kuchta 

 

Nepřítomen: Ing. Hanuš Horák 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického; Monika Štikarovská 

– referentka samosprávy ÚMČ a Petra Goldová – referentka kultury a matriky. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 19:05 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

Přítomno je 15 členů Zastupitelstva.  

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 15/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického, a zapisovatele Moniku Štikarovskou – referentku 

samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 15/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Ing. Martin 

Chvátal a PhDr. Hana Dombrovská. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 15/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu Ing. Martina Chvátala a PhDr. Hanu Dombrovskou. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen zdržel se pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 15/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 15/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

 



2 

 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2021 

9. Změna statutu sociálního fondu 

10. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

11. Žádost o dotaci na Slavnosti tuřanského zelí 

12. Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

13. Prodej pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice  

14. Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

15. Návrh vyhlášky – Statut města Brna 

16. Různé 

17. Závěr 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro nepřítomen pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Z minulého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly žádné úkoly. 

Starosta požádal Ing. Martina Chvátala, předsedu Komise výstavby a rozvoje, aby svolal zasedání 

komise z důvodu dořešení možného omezení parkování malých nákladních vozidel na ulicích Tuřanská, 

Zezulova a Kudrnova tak, aby mohl být výsledek zasedání předložen na 16/VIII. zasedání Zastupitelstva 

MČ Brno-Tuřany dne 29. 4. 2021. Rozhodnout v této záležitosti si Zastupitelstvo vyhradilo na svém 

5/VIII. zasedání dne 27. 6. 2019.  

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Bc. Michal Krátký  

- dotázal se na 61/VIII. schůzi Rady MČ Brno-Tuřany, konkrétně bod č. 11 „Zvýšení poštu funkčních 

míst a změna působnosti odborů“, především na důvody a dopady vytvoření nové pozice investičního 

referenta. 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

 

- dále se dotázal na bod č. 7 „Žádost o souhlas s realizací průzkumných prací na hydrogeologickém 

vrtu“, který byl projednávaný na 60/VIII. schůzi Rady MČ Brno-Tuřany, za jakým účelem byly 

navrhnuty tyto průzkumné práce. 

Diskuze: místostarosta; Bc. Michal Krátký 

 

Leoš Prokeš, MBA - se dotázal na důvody zadání aktualizace projektové dokumentace, která byla 

projednávaná v bodě č. 10 „Aktualizace PD Skatepark Tuřany“ na 62/VIII schůzi Rady MČ Brno-

Tuřany. Žádal o objasnění, kde vznikla chyba, zda při zadání projektu nebo jeho zpracování. 

Diskuze – místostarosta; Leoš Prokeš, MBA  

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 12/VIII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 

15. 2. 2021. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Ing. Michal Meluzín (předseda) – informoval o 11/VIII. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 

16. 2. 2021. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období od 11. 12. 2020 – 18. 2. 2021. Informace o jednáních 

starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 



3 

 

 

V 19:14 hodin se dostavil na zasedání Zastupitelstva Ing. Hanuš Horák. Přítomno je 16 členů 

Zastupitelstva.  

 

Bc. Michal Krátký – vznesl dotaz ohledně schůzky s realizační společností kamerového systému dne 

27. 1. 2021, kterých oblastí se bude týkat instalace. 

Diskuze: starosta; Bc. Michal Krátký; místostarosta 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období od 11. 12. 2020 – 18. 2. 2021. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bc. Michal Krátký  

- zmínil schůzku ohledně zřízení bufetu ve sportovní hale ze dne 1. 2. 2021 a zdůraznil, že již při 

výstavbě haly bylo s touto možností počítáno rozvodem sítí, a tak by neměl být problém akci realizovat. 

- dále vznesl dotaz, zda se podařilo posunout jednání s Povodím Moravy ohledně rekonstrukcí ulic Na 

Návsi a Rolencova a problémem s odvodem dešťových vod. 

Diskuze: starosta  

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 1/2021  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 1/2021. 

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 1/2021, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Změna statutu sociálního fondu 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh dodatku č. 1 ke Statutu sociálního fondu zaměstnanců Úřadu 

městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 

1. 3. 2021. 

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit dodatek č. 1 

ke Statutu sociálního fondu zaměstnanců Úřadu městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů 

Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany s účinností od 1. 3. 2021, jehož text tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

Úřadu městské části Brno-Tuřany a uvolněných členů Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, a to 

s účinností od 1. 3. 2021. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

 



4 

 

Bod 10. programu ZMČ – Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky  

Rada předkládá Zastupitelstvu možnost požádat o dotaci na pořízení věcných prostředků požární 

ochrany pro JSDH Brno-Holásky. Vzor žádosti o finanční podporu z rozpočtu JMK je přílohou tohoto 

bodu. 

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu požádat o dotaci 

z rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021“ ve výši 40.000,- Kč na pořízení věcných prostředků požární 

ochrany, a to na ruční radiostanici a na zásahový tablet vč. aplikace umožňující sdílení dat s KOPIS 

HZS JmK pro JSDH Brno-Holásky a doporučila Zastupitelstvu vzít na vědomí, že městská část plně 

odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem 

účelových finančních prostředků. 

Diskuze: Bc. Michal Krátký 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany žádá o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního programu 

„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021“ ve výši 

40.000,- Kč na pořízení věcných prostředků požární ochrany, a to na ruční radiostanici a na zásahový 

tablet vč. aplikace umožňující sdílení dat s KOPIS HZS JmK pro JSDH Brno-Holásky, a bere na 

vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek 

stanovených poskytovatelem účelových finančních prostředků. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Žádost o dotaci na Slavnosti tuřanského zelí 

Rada předkládá Zastupitelstvu možnost požádat o dotaci na akci Slavnosti tuřanského zelí.  

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu č. 7 doporučila Zastupitelstvu požádat 

prostřednictvím města o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje z dotačního programu „Individuální 

dotace JMK 2021“ ve výši 80.000,- Kč na akci Slavnosti tuřanského zelí a doporučila Zastupitelstvu 

vzít na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 

podmínek stanovených poskytovatelem účelových finančních prostředků. Vzor žádosti o finanční 

podporu z rozpočtu JMK je přílohou tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany žádá prostřednictvím města o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje 

z dotačního programu „Individuální dotace JMK 2021“ ve výši 80.000,- Kč na akci Slavnosti tuřanského 

zelí a bere na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 

podmínek stanovených poskytovatelem účelových finančních prostředků. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru vnitřních věcí MMB o zaslání návrhů stanovení výjimek 

z doby nočního klidu v městské části Brno-Tuřany. 

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu 9 doporučila Zastupitelstvu požadovat stanovení 

výjimek z doby nočního klidu dle přílohy tohoto bodu. 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák 

Návrh usnesení: 

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/12345-506-Podpora+jednotek+sboru+dobrovolnych+hasicu+obci+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2021.aspx


5 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje stanovení výjimek z doby nočního klidu dle přílohy tohoto 

usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 1316/1 k.ú. Brněnské Ivanovice  

Rada předkládá Zastupitelstvu upravenou žádost MO MMB o vyjádření k prodeji pozemku  

p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice společnosti BASCOTRANS, s.r.o., vlastníkovi pozemku p.č. 

1316/10 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Oproti žádosti projednávané na 14/VIII. došlo ke změně výměry 

dotčeného pozemku po dokončení rekonstrukce komunikace Grunty z 939 m2 na 1084 m2. 

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu 11 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit  

s prodejem části pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice společnosti BASCOTRANS s.r.o., 

vlastníkovi pozemku p.č. 1316/10 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

 

Diskuze: p. Bárta (jednatel společnosti BASCOTRANS s.r.o.); … (vlastník pozemku  

p.č. 1316/5 v k.ú. Brněnské Ivanovice); místostarosta; Leoš Prokeš, MBA; Ing. Martin Chvátal;  

Bc. Michal Krátký; Ing. Michal Meluzín; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; starosta; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; 

Ing. Hanuš Horák; Antonín Tůma 

 

Starosta vznesl protinávrh usnesení k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice o výměře cca 843 m2, která bezprostředně navazuje na pozemek p.č. 1316/10 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice, jak je uvedeno v mapě, která tvoří přílohu usnesení, a to společnosti BASCOTRANS s.r.o., 

vlastníkovi pozemku p.č. 1316/10 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Hlasování: pro 7, proti 9, zdržel se 0 – neschváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

proti proti proti proti pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

proti proti pro proti pro proti proti pro  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

společnosti BASCOTRANS s.r.o., vlastníkovi pozemku p.č. 1316/10 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Hlasování: pro 9, proti 5, zdržel se 2 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro proti omluven proti proti zdržel se 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro proti pro proti pro pro zdržel se  

 

 

Bod 14. programu ZMČ – Směna pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města … a …, jehož předmětem je směna 

částí pozemků p.č. 49/54 (budoucí p.č. 49/82), p.č. 49/56 (budoucí p.č. 49/84) a p.č. 49/38 (budoucí p.č. 

49/81) o celkové výměře 92 m2 ve společném jmění … , za část pozemku p.č. 49/55 a pozemek p.č. 

49/65 o celkové výměře 91 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, to vše v k.ú. Brněnské Ivanovice. 



6 

 

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu 13 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se směnou 

částí pozemků p.č. 49/54 (budoucí p.č. 49/82), p.č. 49/56 (budoucí p.č. 49/84) a p.č. 49/38 (budoucí p.č. 

49/81) o celkové výměře 92 m2 ve společném jmění … , za část pozemku p.č. 49/55  

a pozemek p.č. 49/65 o celkové výměře 91 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, to vše v k.ú. 

Brněnské Ivanovice, a to dle geometrických plánů č. 1793-1087-2020 a č. 1792-1087-2020, které tvoří 

přílohu tohoto bodu. 

Diskuze: Pavel Odehnal; starosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou částí pozemků p.č. 49/54 (budoucí p.č. 49/82), p.č. 

49/56 (budoucí p.č. 49/84) a p.č. 49/38 (budoucí p.č. 49/81) o celkové výměře 92 m2 ve společném 

jmění …  za část pozemku p.č. 49/55 a pozemek p.č. 49/65 o celkové výměře 91 m2 ve vlastnictví 

statutárního města Brna, to vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to dle geometrických plánů č. 1793-1087-

2020 a č. 1792-1087-2020, které tvoří přílohu usnesení. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro zdržel se pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro zdržel se pro pro pro pro pro  

 

Bod 15. programu ZMČ – Návrh vyhlášky – Statut města Brna  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Organizačního odboru MMB o zaslání stanoviska městské části 

k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek. 

Rada na své 62/VIII. schůzi pod bodem programu č. 14 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit se 

zařazením nového čl. 22 odst. 2 písm. g), dle kterého mají městské části zajišťovat agendu spojenou 

s odstraněním odstavených vozidel a projednávat související přestupky dle zákona č. 542/2020 Sb.,  

o výrobcích s ukončenou životností, a to do doby, než bude organizačně a finančně zajištěna související 

agenda odtahů vozidel z účelových komunikací, a souhlasit se zbylým návrhem obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Diskuze: Mgr. Jiří Polák; starosta; Leoš Prokeš, MBA 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí se zařazením nového čl. 22 odst. 2 písm. g), dle kterého 

mají městské části zajišťovat agendu spojenou s odstraněním odstavených vozidel a projednávat 

související přestupky dle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, a to do doby, než 

bude organizačně a finančně zajištěna související agenda odtahů vozidel z účelových komunikací,  

a souhlasí se zbylým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.  

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro omluven pro pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

 

 

 



7 

 

Bod 16. programu ZMČ – Různé 

Pavel Odehnal – vznesl dotaz, zda před 14 dny proběhla údržba veřejného osvětlení a výměna výbojek.  

Diskuze: starosta 

 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. – dotázal se na vývoj situace ohledně přípravy nového ÚPmB, zda v návrhu 

zůstala plánovaná průmyslová zóna v lokalitě zahrádek u letiště a podél ul. Sokolnická, současně jaký 

bude další postup v této věci. 

Diskuze: starosta; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; místostarosta; Ing. Michal Meluzín 

 

Bod 17. programu ZMČ – Závěr 
Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání, popřál všem příjemné prožití jarních 

prázdnin a ukončil zasedání v 20:25 hodin.  

 

Zapsala: Monika Štikarovská 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Martin Chvátal 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

PhDr. Hana Dombrovská  

ověřovatel zápisu 

podepsána dne: 

 


